



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

N.° di gara AVCP 6699532

CODICE NUTS ITG12

CHIARIMENTI 9

Domanda 1) in merito alla gara in oggetto chiediamo di voler specificare cosa inserire nei seguenti campi dello schema offerta economica:

ID FORNITORE	AREA CONTRATTO	SERIE CONTRATTO	NUMERO CONTRATTO	SIGLA (CODICE ARTICOLO INTERNO)	TIPO ARTICOLO
--------------	----------------	-----------------	------------------	---------------------------------	---------------

Risposta 1)

CAMPI FACOLTATIVI	ID FORNITORE	SIGLA (CODICE ARTICOLO INTERNO)
	Informazione da rilevare in procedura	Char(15)
		Informazione da rilevare in procedura

ID FORNITORE = CODICE IDENTIFICATIVO FORNITORE ATTRIBUITO DA ARNAS INDICARE SOLO SE GIA' IN POSSESSO A SEGUITO DI PRECEDENTI FORNITURE.

L'inserimento non è obbligatorio.

SIGLA (CODICE ARTICOLO INTERNO) = CODICE PRODOTTO FORNITO ATTRIBUITO DA ARNAS INDICARE SOLO SE GIA' IN POSSESSO A SEGUITO DI PRECEDENTI FORNITURE.

L'inserimento non è obbligatorio.

I sotto elencati campi non vanno compilati sono riservati alla S.A.

CAMPI NON MODIFICABILI	AREA CONTRATTO	SERIE CONTRATTO	NUMERO CONTRATTO
------------------------	----------------	-----------------	------------------

Domanda 2) Poichè al Vs. CHIARIMENTO 1 Punto 9 si comunica che la marca da bollo deve essere apposta su "entrambe le offerte" e quindi si deduce che le offerte cartacee debbano essere due per ogni lotto,

si chiede conferma o correzione se i documenti da presentare sono i seguenti:

- Un'offerta come indicato nel disciplinare di gara pag 23 contenente tutti i punti dall'1 al 10 (non necessariamente in exel) **solamente cartacea e in bollo**
- Un'offerta in formato Exel da compilare sul Modello dell'Allegato A5, togliendo le righe non pertinenti al lotto di nostro interesse, **redatta in bollo e quindi cartacea** (probabilmente in formato A5) vista l'estensione). Quest'ultima, poichè richiesta in formato elettronico, prevede che si debba presentare anche su supporto magnetico?

Nel Vs. allegato A5 cosa si intende per "Tipo articolo" "Prezzo Acquisto" e Prezzo per Articolo?

Risposta 2)

Si conferma che necessita presentare :

- un'offerta come indicato nel disciplinare di gara pag 23 contenente tutti i punti dall'1 al 10 (non necessariamente in exel) **solamente cartacea e in bollo** .

- un'offerta in formato Exel da compilare sul Modello dell'Allegato A5, togliendo le righe non pertinenti al lotto di Vostro interesse, **non in bollo e quindi cartacea** . Quest'ultima, anche su supporto magnetico.

Nell'allegato A5 si intende per "Tipo articolo" la classe di appartenenza del dispositivo offerto "tale campo è facoltativo" .

Domanda 3) In riferimento alla "Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi) di materiale per laparoscopia; suturatrici ed applicatori clip; emostatici e sostituti dermici; reti chirurgiche; protesi ed espansori mammari; presidi chirurgici vari; materiale sanitario vario, descritti negli allegati sub-lettera "A-B-C-D-E-F-G" al C.S.A." siamo a chiederVi quanto segue: si chiede conferma della base d'asta annua del Lotto 19 pari ad € 87.000,00; si chiede di specificare se il prodotto richiesto nel Lotto 20 dovrà essere pluriuso o monouso.

Risposta 3) Si conferma per il lotto n. 19 la base d'asta annuale pari ad €. 87.000,00 .
Per il lotto n. 20 il prodotto offerto dovrà essere pluriuso .

Domanda 4) Con la presente siamo a chiederVi conferma che il giorno 13/06/2017 h 10 verrà effettuato il controllo delle buste pervenute e l'apertura/verifica della documentazione amministrativa.

Risposta 4) Si conferma quanto riportato nel disciplinare "**Parte II PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE**" .

Domanda 5) Con riferimento alla Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi) di materiale per laparoscopia ; suturatrici ed applicatori clip ; emostatici e sostituti dermici ; reti chirurgiche ; protesi ed espansori mammari; presidi chirurgici vari; materiale sanitario vario, si richiedono i seguenti chiarimenti:

1. Chiarimenti 1

Risposta n. 9 viene specificato che è prevista l'apposizione della marca da bollo su entrambe le offerte: si chiede di precisare se, con il termine entrambe le offerte, si intende sia l'offerta formulata utilizzando l'allegato A5 (integrando le colonne mancanti relative ai dati richiesti) sia un'offerta predisposta su carta intestata del concorrente;

□ Viene precisato che, in caso di partecipazione a più lotti, dovrà essere prodotto un PASSOE "Multiplo"; si chiede di chiarire se debba essere generato un unico PASSOE per tutti i lotti o un PASSOE singolo per ogni lotto;

2. A pag. 24 del disciplinare di gara viene richiesto di compilare la scheda comparazione prezzi (all. A4): tra la documentazione di gara sono presenti due "schede comparazione prezzi da allegare all'offerta"; una denominata Allegato A/4 e una Scheda comparazione prezzi da allegare all'offerta. I due schemi sono diversi nel contenuto; quale dei due deve essere inserito in busta separata all'interno della busta Offerta economica?

3. Devono essere compilate tante "Schede comparazione prezzi da allegare all'offerta" quanti sono i lotti per i quali si presenta offerta e di conseguenza predisposte tante buste denominate "comparazione prezzi"?

Risposta 5) E' prevista l'apposizione della marca da bollo sull'offerta predisposta su carta intestata del concorrente.

Dovrà essere prodotto un PASSOE "Multiplo" cioè uno solo per tutti i lotti per i quali si partecipa.

Devono essere compilate tante "Schede comparazione prezzi da allegare all'offerta" quanti sono i lotti per i quali si presenta offerta

Domanda 6) Con riferimento alla gara in oggetto chiediamo i seguenti chiarimenti:

- chiarimento n. 8 - risposta n. 11: chiediamo se, oltre al totale annuale e triennale IVA ESCLUSA, dovranno essere indicati anche il totale annuale e triennale IVA INCLUSA;

Risposta 6) Preferibilmente si "facoltativo".

Domanda 7) Non avendo trovato alcun riscontro in capitolato circa l'indicazione dello sconto applicato sul listino ufficiale chiediamo conferma che tale dato non dovrà essere indicato.

Risposta 7) E' facoltativo in quanto non richiesto.

Domanda 8) Chiediamo conferma che l'Allegato A4 (comparazione prezzi) potrà essere compilato per tutti i lotti offerti e inserito nella busta n. 3.

Risposta 8) Si conferma quanto già precisato nella domanda n. 5.

Domanda 9) DGUE - si chiede cortesemente di specificare quali parti di detto modello devono essere compilate e quali NO.

Risposta 9) Solo quanto richiesto nel disciplinare e nel bando .

Domanda 10) All. 1 - si chiede la possibilità (come previsto anche dall'AVCP) che unicamente il Legale Rappresentante a dichiarare, per quanto a propria conoscenza, in nome e per conto di tutti i soggetti preposti elencandoli, quanto richiesto al punto 1 lettere da a) a g)

Risposta 10) Si è possibile presentare la dichiarazione da parte del Legale Rappresentante per quanto a propria conoscenza, in nome e per conto di tutti i soggetti preposti elencandoli, quanto richiesto al punto 1 lettere da a) a g).

Domanda 11) Si chiede di specificare se entro la data di presentazione dell'offerta oltre a doversi consegnare il PASS OE dobbiamo caricare la documentazione amministrativa a dimostrazione dei requisiti di carattere generale, tecnico organizzativo ed economico anche sul sito AVCPASS o se invece lo dobbiamo fare in caso di aggiudicazione, solo quando ci verrà richiesto da parte del Vostro Spettabile Ente

Risposta 11) E' sufficiente produrre nella documentazione amministrativa l'attestazione inerente il numero di PASSOE rilasciato dall'ANAC . Si ribadisce che nell'ipotesi di offerta per più lotti deve essere richiesto il **PASSOE MULTIPLO**.

Domanda 12) All. A1 -punto 36 lettera a) è scritto: principali forniture 2013-14-15 mentre nel disciplinare di gara (pag. 5 di 31 capacità tecnica) è stato scritto anni 2014-15-16 - vi chiediamo cortesemente di specificare quali anni dobbiamo dichiarare.

Risposta 12). Così come indicato nel chiarimento 6 “risposta 10” si conferma che il triennio di riferimento è il 2014-2015-2016. Qualora gli operatori economici per problemi inerenti il deposito del bilancio non sono in grado di poter dichiarare il triennio 2014-2015-2016 verrà preso in considerazione anche il triennio 2013-2014-2015.

Domanda 13) Relativamente al lotto n. 105 voce 1 e voce 4 è possibile scorporare dal lotto le suturatici con punti da 2,5 nel caso contrario quale range di tolleranza è previsto per le misure da Voi indicate .

Risposta 13) Si conferma quanto in precedenza indicato nel chiarimento n. 8 “ risposta 7” e precisamente che in questa fase non è possibile apportare modifiche al CSA. Per quanto riguarda una eventuale tolleranza non essendo previsto nel CSA non può essere applicato nessun range.

Domanda 14)

E' richiesta la misura 7,5x 10. E' possibile offrire la misura 7x10 considerando una usuale tolleranza del 10% ?

Lotto

124

Risposta 14) Si conferma quanto in precedenza indicato nella risposta 13” e precisamente che in questa fase non è possibile apportare modifiche al CSA. Per quanto riguarda una eventuale tolleranza non essendo previsto nel CSA non può essere applicato nessun range.

Domanda 15) E' possibile avere conferma che la sezione V del DGUE (Riduzione del numero di candidati qualificati) non dev'essere compilata? E' possibile avere conferma che, relativamente alla parte IV (Criteri di selezione) del DGUE, e' sufficiente compilare SOLAMENTE la sezione ALFA: INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE e A: IDONEITA', in quanto per le sezioni B, C e D viene inserita nella busta amministrativa la documentazione di cui al punto 2 del disciplinare di gara, allegandola al Vs. ALLEGATO A1?

Risposta 15) Si conferma quanto in precedenza indicato nella “risposta 9 ” e precisamente , solo quanto richiesto nel disciplinare e nel bando.

Domanda 16) E' possibile, relativamente alla DOCUMENTAZIONE TECNICA, fascicolare tutta la documentazione richiesta per ogni lotto (come da voi indicato) e firmare SOLAMENTE la prima e l'ultima pagina e tutte le eventuali dichiarazioni, senza apporre una firma in ogni pagina del fascicolo?

Risposta 16) Si.

Domanda 17) E' possibile presentare il certificato CE in lingua originale (inglese), accompagnandolo ad una dichiarazione in lingua italiana che attesta la presenza di tale certificazione, essendo suddetto certificato un mero elenco di codici?

Risposta 17) Si.

Domanda 18) Con riferimento alla Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi) di materiale per laparoscopia ; suture e applicatori clip ; emostatici e sostituti dermici ; reti chirurgiche ; protesi ed espansori mammari; presidi chirurgici vari; materiale sanitario vario, si chiede di precisare se, nell'elenco delle forniture effettuate nell'ultimo triennio (capacità tecnica), è sufficiente indicare gli importi fatturati o se è necessario indicare anche gli importi di aggiudicazione.

Risposta 18) Si conferma quanto riportato nel disciplinare di gara. Quindi dovrà essere comunicato il fatturato con indicazione degli importi di aggiudicazione.

Domanda 19) Lotto n. 4 si chiede di rivedere la base d'asta in quanto troppo bassa.

Risposta 19) Si conferma l'importo a base d'asta.

Domanda 20) Lotto n. 214 quantitativo maschere pediatriche(differenza tra annuo e triennale).

Risposta 20) Si conferma che i quantitativi annuali indicati nel lotto 214, vanno moltiplicati per tre (per un refuso di stampa nel capitolato tecnico è stato indicato un fabbisogno triennale di 1.500 contro i 15.000 scaturenti dalla moltiplicazione di n. 5000 x3) . Si rappresenta altresì, che gli importi indicati a base di gara sia annuali che triennali sono corretti.

Domanda 21) Il fabbisogno si riferisce al numero di clips, al numero di blister (quante clip per blister) oppure scatole (quante clip per scatole) quanti applicatori pluriuso dovranno essere forniti in sconto merce .

Risposta 21) Il fabbisogno si riferisce a singola clips , mentre per gli applicatori da fornire in sconto merce sono almeno n. 2 per U.O Chirurgica richiedente.

Domanda 22) Chiediamo delucidazioni in merito alla clausola inclusa nell' art. 7 del capitolato. Cosa si intende per cambiamento del contratto nelle prescrizioni tecniche e nei termini di consegna?

Risposta 22) Solo per i prodotti forniti che siano divenuti obsoleti o siano in via di sostituzione sul mercato (art. 6 del capitolato)

Domanda 23) Cosa implicherebbe l'esigenza di un prodotto / misura non disponibile nell' offerta della ditta aggiudicataria?

Risposta 23) L'esclusione dalla gara per lotto incompleto .

Domanda 24) Lotto 118 quale tipologia tubi (armati, non armati, cuffiati, non cuffiati) si intende?

Risposta 24) Cuffiati non armati.

Domanda 25) Non avendo ancora chiuso il bilancio del 2016, possiamo utilizzare gli anni 2013-2014-2015 come riferimento per indicare il fatturato globale?

Risposta 25) Si.

Il Direttore UOC Proveditorato
Dott.ssa Nora Virga

